АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«З Д » & Q  2024 п.г.т. Мотыгино № - h -

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского района
от 05.11.2013 № 699-п «Об утверждении муниципальной программы
«Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и
повышение энергетической эффективности»»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
постановлением администрации Мотыгинского района от 30.05.2016 № 202-п
«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных
программ Мотыгинского района, их формирования и реализации»,
руководствуясь Уставом Мотыгинского муниципального района Красноярского
края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

ресурсное
обеспечение
отдельного
мероприятия

1. В постановление администрации Мотыгинского района от 05.11.2013 №
699-п «Об утверждении муниципальной программы «Реформирование и
модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической
эффективности» внести следующие изменения:

1.1. В приложении № 5 к программе в паспорте отдельного мероприятия
программы «Реализация отдельных мер по обеспечению ограничения платы
граждан за коммунальные услуги» строку «ресурсное обеспечение отдельного
мероприятия» изложить в новой редакции:

Объем финансирования отдельного мероприятия 2
за период 2024-2026 гг. составляет 140 395,30 тыс.
рублей за счет средств краевого бюджета, в том
числе по годам:
2024 год -  48 554,30 тыс. руб.;
2025 год -  45 920,50 тыс. руб.;
2026 год -  45 920,50 тыс. руб._____________________ »;

1.2. Приложение № 6 к программе изложить в новой редакции согласно
приложению № 1 к настоящему Постановлению;

1.3. Приложение № 7 к программе изложить в новой редакции согласно
приложению № 2 к настоящему Постановлению;

2. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по обеспечению
жизнедеятельности.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит
размещению на официальном сайте муниципального образования Мотыгинский
район.

Глава Мотыгинского района Д. Н. Еремеев

Паскучекова Вера Александровна ^
8(39141)22-528

Приложение Ne 1
к постановлению администрации
Морыгинског

JuO A M
Приложение №  6
к муниципальной программе Мотыгинского района
"Реформирование и модернизация жилищно-коммунального

хозяйства и повышения энергетической эффективности"

ИНФОРМАЦИЯ
о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программь!,

подпрограммам программы

№  п/п

Статус (программа,
подпрограмма,

отдельное
мероприятие)

Наименование программы,
подпрограммы, отдельного

мероприятия

Наименование главного распорядителя
бюджетных средств (далее - ГРБС)

Код бюджетной классификации 2024 2025 2026
Итого на

очередной
финансовый год

и плановый
период

ГРБС РзПр ЦСР ВР план план план

I 4 5 6 8 9 10 11 12

Программа

Реформирование и модернизация всего расходные обязательства X X 0700000000 X 77 727.82 72 660.00 72 660.00 223 047.82
в том числе по ГРБС:

и повышения энергетической
эффективности

Финансово-экономическое управление
администрации района 094 X X X 976.92 0,00 0.00 976.92

Администрация района 099 X X X 76 750.90 72 660.00 72 660.00 222 070.90

I Подпрограмма 1 Чистая вода Мотыгинского района

всего расходные обязательства X X 0710000000 X 976.92 0,00 0.00 976.92
в том числе по ГРБС: X X X
Финансово-экономическое управление
администрации района 094 X X X 976.92 0,00 0.00 976.92

Администрация района 099 X X X 0.00 0.00 0.00 0.00

Подпрограмма 2
Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности
Мотыгинского района

всего расходные обязательства X X 0720000000 X 0.00 0.00 0.00 0,00
в том числе по ГРБС: X X X
Финансово-экономическое управление
администрации района

094 X X X 0,00 0,00 0,00 0.00

Администрация оайона 099 X X X 0.00 0.00 0.00 0,00

3 Подпрограмма 3

Повышение устойчивости и
перспективное развитие
коммунальной инфраструктуры
Мотыгинского района

всего расходные обязательства X X 0730000000 X 0.00 0.00 0.00 0,00
в том числе по ГРБС: X X X
Финансово-экономическое управление
администрации района 094 0505 0730085200 20 0,00 0.00 0,00 0,00

Администрация района 099 X X X 0.00 0.00 0.00 0.00

4 Отдельное
мероприятие

Предоставление выпадающих
доходов, возникающих в
результате поставки населению по
регулируемым ценам (тарифам)
электрической энергии,
вырабатываемой дизельными
электростанциями

всего расходные обязательства X X 0790075770 X 28 196.60 26 739.50 26 739,50 81 675.60
в том числе по ГРБС:
Финансово-экономическое управление
администрации района 094 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрация района 099 0502 0790075770 10 28 196,60 26 739.50 26 739,50 81 675,60

5
Отдельное
мероприятие

Реализация отдельных мер по
обеспечению ограничения платы
граждан за  коммунальные услуги

всего расходные обязательства X X 0790075700 к 48 554,30 45 920,50 45 920,50 140 395.30
в том числе по ГРБС:
Финансово-экономическое управление
администрации района 094 X X к 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрация района 099 0502 0790075700 10 48 554.30 45 920,50 45 920.50 140 395.30

Прилож
к поста*
Мотьи
от JL

ние №  2
овлению администрации
«коготэаионао д , №

^ u o i . 4
Прилож1 :иие №  7
к муниц шальной программе Мотыгинского района
"Рефор? гирование и модернизация жилищно-коммунального

хозяйства и повышение энергетической эффективности"

ИНФОРМАЦИЯ
о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию

с учетом источников финансирования

щ.

гелей программы

(тыс. рублей)

№  п/п

Статус (программа,
подпрограмма,

отдельное
мероприятие)

Наименование программы,
подпрограммы, отдельного

мероприятия

Уровень бюджетной
системы/источники

финансирования

202 2025 2026
Итого на

очередной
финансовый

годи
плановый

период
пла план план

1 2 3 4 5 6 7 8

Программа

Реформирование и модернизация
жилищно-коммунального хозяйства
и повышения энергетической
эффективности

всего 77 727,82 72 660,00 72 660,00 223 047,82
в том числе:
краевой бюджет 76 ^50,90 72 660,00 72 660,00 222 070,90
районный бюджет >76,92 0,00 0,00 976,92
бюджеты муниципальных
образований (*) 0,00 0,00 0,00 0,00

1 Подпрограмма 1 Чистая вода Мотыгинского района

всего 76,92 0,00 0,00 976,92
в том числе:
краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 76,92 0,00 0,00 976,92
бюджеты муниципальных
образований (*) 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Подпрограмма 2
Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности
Мотыгинского района

всего 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе:
краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0.00 0,00 0,00 0,00
бюджеты муниципальных
образований (*) 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Подпрограмма 3

Повышение устойчивости и
перспективное развитие
коммунальной инфраструктуры
Мотыгинского района

всего 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе:
краевой бю дисет 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджеты муниципальных
образований (*) 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Отдельное
мероприятие

Предоставление выпадающих
доходов, возникающих в
результате поставки населению по
регулируемым ценам (тарифам)
электрической энергии,
вырабатываемой дизельными
электростанциями

всего 28 196,60 26 739,50 26 739,50 81 675,60
в том числе:
краевой бюджет 28 i 96,60 26 739,50 26 739,50 81 675,60
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджеты муниципальных
образований (*) 0,00 0,00 0,00 0,00

5
Отдельное
мероприятие

Реализация отдельных мер по
обеспечению ограничения платы
граждан за коммунальные услуги

всего 48 5 >4,30 45 920,50 45 920,50 140 395,30
в том числе:
краевой бюджет 48 5.54,30 45 920,50 45 920,50 140 395,30
районный бюджет 0.00 0,00 0,00 0,00
бюджеты муниципальных
образований (*) 0,00 0,00 0,00 0,00

*  - учитываются средства бюджетов муниципальных образований Мотыгинского района в части софинансирования по программе.